УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№227 12.10.2020

На основании приказа Министерства образования Красноярского края от 07.10.2020 №
43-11-04 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2020/21 учебном году в Красноярском крае по
общеобразовательным предметам», в целях выявления и развития у обучающихся
творческих способностей и интереса к научной деятельности, пропаганды научных
знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в составы сборных команд
Дзержинского района для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам, учитывая приказ Министерства
образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в сроки, установленные Министерством
образования Красноярского края с 02.11.2020 по 29.11.2020.

2. Утвердить следующие сроки и места проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
2020/21 учебном году в Дзержинском районе: МБОУ Дзержинская средняя школа
№1, МБОУ Дзержинская средняя школа №2 (Приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020/21 учебном году (Приложение 2).

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020/21 учебном году по следующим общеобразовательным
предметам: биология, литература, физика, история, ОБЖ, русский язык,
технология, астрономия, искусство (мировая художественная культура), экология,
экономика, немецкий язык, география, право, математика, физическая культура,
информатика, английский язык, обществознание, химия (ПриложениеЗ).

5. Утвердить требования к организации и проведению муниципального этапа на
основе требований на основе письма заместителя руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Красноярскому краю М.Р. Аккерта (Приложение 4)

6. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников к месту
проведения.

7. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку членов
муниципального жюри для проверки олимпиадных работ.

8. Директору МКУ «Дзержинский межшкольный методический центр» обеспечить
организациощь^тодическое сопровождение работы муниципального жюри.

9. Контро, е приказа оставляю за собой.

ования
ого района И.Н. Калабухова

2
Приложение 1

к приказу №  227 от 12.10.2020

№
п/п

Сроки

проведения

Наименование
общеобразовательного

предмета

Место проведения
Общественные
наблюдатели от

школ
1. 2 ноября Биология МБОУ ДСШ №1 МБОУ ДСШ № 1
2. 2 ноября Литература МБОУ ДСШ№ 1 МБОУ ДСШ№ 1

3. 2 ноября Физика МБОУ ДСШ № 1 МБОУ ДСШ№ 1

4. 6 ноября История МБОУ ДСШ№ 1 МБОУ ДСШ№1
5. 6 ноября Технология МБОУ ДСШ № 1 МБОУ ДСШ№ 1

6. 6 ноября Русский язык МБОУ ДСШ № 1 МБОУ ДСШ№ 1
7. 6 ноября ОБЖ МБОУ ДСШ № 1 МБОУ ДСШ№ 1
8. 15 ноября Астрономия МБОУ ДСШ № 2 МБОУ ДСШ№ 2
9. 15 ноября МХК МБОУ ДСШ № 2 МБОУ ДСШ№ 2
10. 15 ноября Экология МБОУ ДСШ № 2 МБОУ ДСШ№ 2
11 15 ноября Экономика МБОУ ДСШ№ 2 МБОУ ДСШ№ 2
12. 22 ноября Немецкий язык МБОУ ДСШ№ 1 МБОУ ДСШ№ 1
13. 22 ноября Физическая культура МБОУ ДСШ№ 1 МБОУ ДСШ№1
14. 22 ноября География МБОУ ДСШ№2 МБОУ ДСШ№ 2
15. 22 ноября Право МБОУ ДСШ № 2 МБОУ ДСШ№ 2
16. 22 ноября Математика МБОУ ДСШ№ 2 МБОУ ДСШ№2
17. 29 ноября Информатика МБОУ ДСШ №1 МБОУ ДСШ№1
18. 29 ноября Английский язык МБОУ ДСШ№1 МБОУ ДСШ№1
19. 29 ноября Химия МБОУ ДСШ№2 МБОУ ДСШ№ 2
20. 29 ноября Обществознание МБОУ ДСШ№2 МБОУ ДСШ№ 2

Приложение 2
к приказу №227 от 12.10.2020

Состав оргкомитета
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам
в 2020 -2021 учебном году.

П редседатель оргкомитета:
Зайцева Г. В.- директор МКУ «Дзержинский межшкольный методический центр»

Зам еститель председателя оргком итета:
Болдырева Г .И .- начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного
образования Управления образования
Ч лен ы  оргком итета:
Васильев А.Т. -  главный специалист отдела дошкольного, общего и дополнительного
образования Управления образования администрации Дзержинского района
Дябкин М.И. -  ведущий специалист по охране труда и ТБ Управления образования
администрации Дзержинского района.
Ш тарк Ю.Л.- директор МБОУ Дзержинская СШ №1
Иванова Н.Н.- директор МБОУ Дзержинская СШ №2

Приложение 3
к приказу №  227 от 12.10.2020

Состав жюри
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

3

МБОУ ФИО Должность
Русский язык

Орловская СШ Свириденко Л.О. учитель русского языка и литературы
А-Ершинская СШ Политик Е.И. учитель русского языка и литературы
Денисовская СШ Елина Г.П. учитель русского языка и литературы
Новинская СШ Жгунова О.В. учитель русского языка и литературы

Литература
Дзержинская СШ №2 Романова Е.С. учитель русского языка и литературы
Дзержинская СШ №1 Ивченко Р.М. учитель русского языка и литературы
Курайская СШ Виноградова С.С. учитель русского языка и литературы
Шеломковская СШ Благородная Л. С. учитель русского языка и литературы

Математика
Дзержинская СШ №2 Федоров В.В. учитель математики
Курайская СШ Зейб Н.В. Руководитель РМО, учитель математики

Дзержинская СШ №1 Топоров С.С. учитель математики
Денисовская СШ Битиньш Н. С. учитель математики

География
Шеломковская СШ Блохина Н. В. учитель географии
Дзержинская СШ №1 Юшина Е. М. учитель географии
Усольская СШ Рыль А. В. Руководитель РМО, учитель географии

Биология
Дзержинская СШ №1 Мищук О. М. руководитель РМО. учитель биологии и

химии
Дзержинская СШ№2 Луговик Л. Н. учитель биологии
Н-Танайская СШ Аверьянова А. А. учитель биологии и химии

Химия
Усольская СШ Рыль В. Ю. Учитель химии
Дзержинская СШ №2 Порунова Н.В. учитель химии
Курайская СШ Курлович Е. П. учитель химии

Английский язык
Шеломковская СШ Рейм Т. В. учитель английского языка, руководитель

РМО
Дзержинская СШ №1 Паньшина Т.В. учитель английского языка
Дзержинская СШ№2 Воронова М.Н. учитель английского языка

Физика
Дзержинская СШ №1 Иванова Н. А. учитель физики
Дзержинская СШ № 2 Дымшакова С. В. учитель физики
Александро-Ершинская
СШ

Янцевич Л. Е. учитель физики, руководитель РМО

4
История

Дзержинская СШ №1 Владимирова Ж. В. учитель истории и обществознания
Дзержинская СШ№2 Пузыревская К.Е. учитель истории и обществознания
Курайская СШ Самусев С.В. учитель истории и обществознания

Обществознание
Дзержинская СШ №2 Ивкин П. А. учитель истории и обществознания
Дзержинская СШ №1 Григорьева Е. А. учитель истории и обществознания
Орловская СШ Крапивкина Н. А. учитель истории и обществознания

Немецкий язык
Шеломковская СШ Рейм Т. В. учитель немецкого языка, руководитель

РМО
А-Ершинская СШ Конд Н.В. учитель немецкого языка
Новинская СШ Козлова Л.А. Учитель немецкого языка

Искусство
Нижнетанайская СШ Егоренко А. П. учитель МХК
Дзержинская СШ №1 Титова Л. И. учитель МХК

Основы безопасности жизнедеятельности
Денисовская СШ Степанов Ю. В. учитель ОБЖ,
Дзержинская СШ №1 Бегунцов И. А. учитель ОБЖ
Дзержинская СШ№2 Шатров В.М. учитель ОБЖ

руководитель РМО
Физическая культура

Дзержинская СШ №1 Кокин Я.А. учитель физической культуры
Денисовская СШ Самохвалов А.С. учитель физической культуры,

руководитель РМО
Дзержинская СШ№2 Досмухамедов А.У. учитель физической культуры

Технология (девочки)
Шеломковская СШ Корнилова Н.И. учитель технологии

Усольская СШ Харкевич Н. В. учитель технологии
Дзержинская СШ №1 Васильева Ю. С. учитель технологии, руководитель РМО

Технология (юноши)
Новинская СШ Маисеев Е. С. учитель технологии, руководитель РМО

Дзержинская СШ №1 Бегунцов И.А. учитель технологии
Денисовская СШ Иванов Г. Е. учитель технологии

Право
ДСШ №1 Григорьева Е.А. учитель истории и обществознания
Дзержинская СШ№2 Ивкин П.А. учитель истории и обществознания

Экология
Новинская СШ Старикова Н. А. Учитель биологии
Дзержинская СШ№1 Кормачева Т. М. учитель химии
Денисовская СШ Дюбина В. А. Учитель биологии, географии

Экономика

Дзержинская СШ №1 Ивкин П. А. учитель истории и обществознания
Дзержинская СОШ №2 Григорьева Е. А. учитель истории и обществознания

Астрономия
Александро-Ершинская
СШ

Янцевич Людмила
Ефимовна

учитель физики, астрономии

Курайская СШ Соломко Любовь
Николаевна

учитель физики, астрономии

Приложение 4
к приказу №  227 от 12.10.2020

Требования
к организации и проведению  м униципального этапа

всероссийской олим пиады  ш кольников по общ еобразовательны м  предм етам

С целью профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при организации и
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам с 0 02.11.2020 по 29.11.2020 на базе МБОУ Дзержинская
средняя школа №1 и МБОУ Дзержинская средняя школа №2 необходимо строго соблюдать
требования СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно -  эпидемиологические к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19), других санитарно -  эпидемиологических норм, методических
рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека, нормативно правовых актов Красноярского края и превентивных мер,
направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19), в том числе:
-провести генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств по вирусному
режиму мест проведения муниципального этапа Олимпиады;
- при проведении Олимпиады в местах проведения организаций при входе в здание
организовать проведение обязательной термометрии с использованием бесконтактных
термометров;
- составить график явки участников Олимпиады в целях минимизации контактов учащихся, в
том числе при проведении термометрии;
- установить при входе в здание дозаторы с антисептическим средством для обработки рук;
- обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожн^гх антисептиков
или дезинфицирующих салфеток при входе в помещения для проведения Олимпиады;
-исключить скопление детей;
-в местах проведения Олимпиады обеспечить социальную дистанцию между учащимися не
менее 1.5 метров посредством зигзагообразной рассадки по 1 человеку за партой;
- проведение в обязательном порядке проветривания помещений и обеззараживание воздуха с
использованием оборудования по обеззараживанию воздуха в соответствии с графиком
проведения Олимпиады;
-использование общественными наблюдателями, присутствующими на Олимпиаде, средств
индивидуальной защиты органов дыхания (одноразовых масок или многоразовых масок со
сменными фильтрами); при этом смена одноразовых масок должна производиться не реже 1
раза в 3 часа, фильтров -  в соответствии с инструкцией по их применению.

5